



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 816 260 752  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: OPPLANDSKE BETONG GRUPPEN AS  
Forretningsadresse: Ringvegen 3  
2816 GJØVIK

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

### Konsern

Mørselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Ja

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Stian Strand Molstadkroken  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 08.04.2022

### Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 15.09.2022



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		120 000	550 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>120 000</b>	<b>550 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Lønnskostnad		1 263	2 646 266
Annen driftskostnad		654 452	716 832
<b>Sum kostnader</b>		<b>655 715</b>	<b>3 363 098</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-535 715</b>	<b>-2 813 098</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		391 369	822 552
Annen renteinntekt		7 726	4 559
Annen finansinntekt		2 089	
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>401 184</b>	<b>827 111</b>
Verdireduksjon andre finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi		21 507 450	
Rentekostnad til foretak i samme konsern			4 651
Annen rentekostnad		218 275	244 645
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>21 725 725</b>	<b>249 296</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-21 324 541</b>	<b>577 815</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-21 860 256</b>	<b>-2 235 283</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		-77 617	-491 762
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-21 782 639</b>	<b>-1 743 521</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-21 782 639</b>	<b>-1 743 521</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføring til/fra fond		-21 782 639	-1 743 521
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-21 782 639</b>	<b>-1 743 521</b>



### Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel		887 902	643 845
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>887 902</b>	<b>643 845</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap		25 330 000	25 867 450
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>25 330 000</b>	<b>25 867 450</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>26 217 902</b>	<b>26 511 295</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer			36 885
Andre fordringer		331 276	
Konsernfordringer		18 783 569	8 768 395
<b>Sum fordringer</b>		<b>19 114 845</b>	<b>8 805 280</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende			3 226 067
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			<b>3 226 067</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>19 114 845</b>	<b>12 031 347</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>45 332 747</b>	<b>38 542 642</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital		15 338 900	8 009 400
Beholdning av egne aksjer		-50 000	



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Overkurs		26 803 334	24 132 834
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>42 092 234</b>	<b>32 142 234</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		-24 795 465	-2 432 724
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-24 795 465</b>	<b>-2 432 724</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>17 296 769</b>	<b>29 709 510</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		1 884 986	2 464 994
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>1 884 986</b>	<b>2 464 994</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>1 884 986</b>	<b>2 464 994</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		4 720 484	4 820 893
Leverandørgjeld		329 276	12 870
Skyldige offentlige avgifter		32 232	298 613
Kortsiktig konserngjeld		21 000 000	900 000
Annen kortsiktig gjeld		69 000	335 762
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>26 150 992</b>	<b>6 368 138</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>28 035 978</b>	<b>8 833 132</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>45 332 747</b>	<b>38 542 642</b>



## Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		182 177 342	96 939 745
Annen driftsinntekt		100 000	354 538
<b>Sum inntekter</b>		<b>182 277 342</b>	<b>97 294 283</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		138 575 656	60 240 873
Lønnskostnad		42 041 891	36 143 166
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		4 267 735	4 937 831
Annen driftskostnad		14 129 935	11 559 404
<b>Sum kostnader</b>		<b>199 015 217</b>	<b>112 881 274</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-16 737 875</b>	<b>-15 586 991</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		16 689	4 797
Annen finansinntekt		4 545	12 856
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>21 234</b>	<b>17 653</b>
Annen rentekostnad		631 144	770 909
Annen finanskostnad		17 649	22 428
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>648 793</b>	<b>793 337</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-627 559</b>	<b>-775 684</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-17 365 434</b>	<b>-16 362 675</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		-3 820 000	-3 598 793
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-13 545 434</b>	<b>-12 763 882</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-13 545 434</b>	<b>-12 763 882</b>



## Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel		11 301 895	7 480 804
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>11 301 895</b>	<b>7 480 804</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		12 922 563	13 741 192
Maskiner og anlegg		12 676 739	15 964 533
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>25 599 302</b>	<b>29 705 725</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investeringer i aksjer og andeler		6 000	6 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>6 000</b>	<b>6 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>36 907 197</b>	<b>37 192 529</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer		3 762 704	2 802 862
<b>Sum varer</b>		<b>3 762 704</b>	<b>2 802 862</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		40 562 660	12 678 535
Andre fordringer		5 062 930	6 310 625
<b>Sum fordringer</b>		<b>45 625 590</b>	<b>18 989 160</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		2 271 037	4 884 712
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>2 271 037</b>	<b>4 884 712</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>51 659 331</b>	<b>26 676 734</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>88 566 528</b>	<b>63 869 263</b>



### Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital		15 338 900	8 009 400
Beholdning av egne aksjer		-50 000	
Overkurs		26 803 334	24 132 834
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>42 092 234</b>	<b>32 142 234</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		-36 341 285	-22 805 850
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-36 341 285</b>	<b>-22 805 850</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>5 750 949</b>	<b>9 336 384</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		13 230 979	14 298 991
Øvrig langsiktig gjeld		6 554 741	7 562 593
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>19 785 720</b>	<b>21 861 584</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>19 785 720</b>	<b>21 861 584</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		4 720 484	4 820 893
Leverandørgjeld		21 738 849	7 948 586
Betalbar skatt		1 091	919
Skyldige offentlige avgifter		6 145 337	4 547 453
Annen kortsiktig gjeld		30 424 098	15 353 444
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>63 029 859</b>	<b>32 671 295</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>82 815 579</b>	<b>54 532 879</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>88 566 528</b>	<b>63 869 263</b>



## Årsregnskap 2021

Opplandske

Betong Gruppen AS

## OPPLANDSKE BETONG GRUPPEN AS og Konsern

### Årsberetning 2021

#### Virksomhetens art

Opplandske Betong Gruppen AS har hovedkontor i Ringveien 3 i Gjøvik kommune. Selskapet er morselskapet i konsernet Opplandske Betong.

Selskapet og Konsern driver med levering av hovedkontortjenester og konsulenttjenester, eiendomsutvikling og investering i selskaper med tilsvarende virksomhet, samt alt som hører naturlig med i den forbindelse. Datterselskaper driver virksomhet innen følgende områder:

- Industriproduksjon, montasje og entreprenørvirksomhet (Opplandske Betongindustri AS)
- Rådgivende ingeniørtjenester (Opplandske Betong Prosjektering AS)

Opplandske Betong Eiendom AS er eiendomsselskapet som eier, forvalter og leier ut eiendommer og lokaler internt i konsernet. Opplandske Betong Montasje AS, som var et selskap uten aktivitet siste årene, ble i 2021 fusjonert inn i morselskapet Opplandske Betong Gruppen AS med virkning fra 01.01.21.

Konsernet er pliktig til å utarbeide konsernregnskap.

#### Fortsatt drift

Opplandske Betong Gruppen AS rendyrkes som et rent holdingselskap i Opplandske Betong Konsern og har ingen ansatte. Det er Opplandske Betongindustri AS som er motoren i konsernet og som således påvirker resultatutvikling i både Opplandske Betong Gruppen AS og Konsern.

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Utbruddet av Covid-19 (koronaviruset) har i år 2020 og 2021 preget den generelle økonomien med svekkede markeder og salgspriser nasjonalt og regionalt. Det har vært tøft konkurranse og det opplevdes at prisbildet gjennom 2020 og langt inn i 2021 var svakere enn normalt. Selskapet valgte å prise anbud mer offensivt med lavere priser for å vinne jobber. Formålet har vært å fylle fabrikk på Dokka og ordrebøkene med økt volum for å sikre bedre lønnsomhet. På tampen av 2021 og i første kvartal 2022 har Selskapet vunnet nye kontrakter på et vesentlig høyere prisnivå enn i 2021, hvilket styrker troen på at det er mulig å skape positive resultater fremover. Ordreserven er fortsatt stor, men det er fortsatt ordre til utførelse i 1. halvår 2022 som er priset med «gamle 2021-priser» og med begrenset mulighet til å kreve prisøkning.

Råvareprisene, herunder stålprisene, har doblet seg de siste 2 årene, og prisene fortsetter opp nå etter utbruddet av krigen i Ukraina. Øvrige innsatsfaktorer og energikostnader har også økt mye siste månedene, men Selskapet har besluttet at gjennom nye og oppdaterte salgs- og leveringsbetingelser skal slik forhold nå i større grad fremover kunne videreføres og kompenseres av Selskapets kunder.

Ordreserven var pr. 31.12.21 på 122 MNOK hvilket er høyt i et historisk perspektiv. Nye kontrakter er vunnet i 1. første kvartal 2022 som sikrer at Selskapet har fulle ordrebøker ut år 2022 og delvis inn i 2023. Selskapet søker fortsatt etter flere produksjonsmedarbeidere og montasjemedarbeidere.



Det har også i 2021 vært nødvendig gjennom emisjoner å tilføre mer kapital fra eierne i form av kapitalutvidelser. Totalt har eierne tilført 10 MNOK.

Opplandske Betong Gruppen AS har valgt å foreta en nedskrivning av investering i datterselskap med 21,5 MNOK og som er relatert til investeringen i Opplandske Betongindustri AS. Dette er gjort for å harmonisere mer med bokført egenkapital og virkelig verdi i datterselskapet. Nedskrivningen er av midlertidig art. Når datterselskapet begynner å tjene penger og egenkapitalen økes forventer Opplandske Betong Gruppen AS at nedskrivningen kan reverseres i takt med utviklingen i datterselskapet.

Selskapet og Konsern har gjennomført en revisjon av strategiplanen for de kommende årene. Styret erkjenner at strategien tilbake til 2020 og 2021 var vel offensiv med hensyn til Selskapets kapasitet og kompetanse. År 2022 og 2023 blir derfor to år hvor det konsolideres og jobbes med å få full kontroll i alle ledd, slik at resultatutviklingen kan snus fra minus til pluss. Det har vært for høyt fokus med å øke salgsinntektene på bekostning av kvalitet i kontrakter, leveranser osv.

Selskapet fikk ny daglig leder høsten 2021, og tidligere daglig leder fortsetter som styreleder for å sikre kontinuitet. Basert på situasjonen og den informasjonen som er tilgjengelig på nåværende tidspunkt, mener styret det er forsvarlig å legge forutsetningen om fortsatt drift til grunn ved avleggelse av årsregnskapet. Det henvises også til punktet «hendelser etter balansedagen».

Iht. Regnskapsloven § 3-3a opplyses det om at Opplandske Betong har ansvarsforsikring for styret og daglig leder. Forsikringssum pr. forsikringstilfelle og totalt i løpet av forsikringsperioden på ett år er 10 MNOK.

#### **Arbeidsmiljø og personale**

Selskapet har ingen ansatte.

#### **Ytre miljø**

Styret mener at selskapet og dets datterselskapers virksomhet ikke forurensar det ytre miljøet i vesentlig grad. Selskapet og Konsern kildesorter avfall og jobber med tiltak for å redusere fotavtrykket hva gjelder CO2.

#### **Likestilling**

Selskapet mener likestilling er tilfredsstillende ivaretatt, og det er derfor ikke planlagt spesielle tiltak vedrørende dette. Selskapets styre består av fire menn. I konsernet er det ved årsslutt ansatt 67 menn og 3 kvinner.

#### **Diskriminering**

Diskrimineringslovens formål er å fremme likestilling, sikre like muligheter og rettigheter og å hindre diskriminering på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, avstamning, hudfarge, språk, religion og livssyn. Selskapet og Konsern arbeider planmessig for å fremme lovens formål innenfor vår virksomhet.

Selskapet og Konsern har som målsetning å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne. Selskapet og Konsern arbeider for å utforme og tilrettelegge hoved løsningene i de fysiske forholdene slik at virksomhetens funksjon kan benyttes av flest mulig.



## **Rettvisende oversikt, resultat, investeringer, finansiering og likviditet**

Årets resultat etter skatt i selskapet viser et underskudd på kr. 21.782.639 sammenlignet mot et underskudd på kr. 1.743.521 i 2020. Egenkapitalen er kr. 17.296.769 hvilket utgjør 38 % av totalkapitalen.

Årets resultat i Konsern etter skatt i selskapet viser et underskudd på kr. 13.545.434 sammenlignet mot et underskudd på kr. 12.763.882 i 2020. Egenkapitalen er kr. 5.750.949 hvilket utgjør 6,5 % av totalkapitalen.

Likviditeten i Selskapet og Konsern har ikke vært tilfredsstillende gjennom år 2021 og tiltak er i 2022 iverksatt. Det henvises til «Hendelser etter balansedagen og redegjørelse for den fremtidige utvikling» for nærmere detaljer.

## **Finansiell risiko**

### **Markedsrisiko**

Alle selskapets og konsernets virksomhetsområder blir påvirket av endringer i rentenivået. Selskapet og Konsern benytter låneordninger og felles konsernkontosystemet i Sparebanken I.

### **Kredittrisiko**

Selskapet Opplandske Betong Gruppen AS har ikke eksternt salg, men i Konsern foregår store deler av salget til det profesjonelle markedet på kreditt og det er alltid til dels store beløp utestående hos våre kunder. Det er også tatt høyde for eventuelle tap gjennom avsetninger.

### **Likviditetsrisiko**

Selskapets og Konsernet likviditet vurderes som tilfredsstillende. Det jobbes kontinuerlig med varelageroppfølging, kredittider, og andre tiltak for å sikre en god og sunn likviditet.

### **Covenants**

Selskapet og Konsern har i en periode vært i dialog med Sparebanken I (Konsernet hovedbankforbindelse) om utvidede forskuddsgarantier og NS byggegarantier. I april 2021 ble forhandlingene sluttført og Konsernet fikk utvidede garantirammer.

## **Hendelser etter balansedagen og redegjørelse for den fremtidige utvikling**

Ved årsslutt 2021 ble det foretatt en kostnadsavsetning på 3 MNOK relatert til konkrete prosjekter i Opplandske Betongindustri AS hvor kundene ikke hadde innbetalt fullt sluttoppgjør. Ved avleggelse av årsregnskapet er fortsatt ikke sluttoppgjør mottatt, og totalt utestående er ca 5 MNOK.

Svake resultater i 2021 kombinert med manglende betaling fra kunder gjorde sitt til at likviditetssituasjonen i mars 2022 ble krevende. Hovedeier Skattum Vekst AS tilførte 10 MNOK i ansvarlig lån den 21. mars 2022, og det jobbes med nye tiltak, herunder emisjon, for å sikre fortsatt drift. Signalene er entydige positive på at eierne vil bidra med mer egenkapital i form av emisjon i 2. kvartal 2022.

Krigen i Ukraina i 2022 påvirker også Selskapet fremover. Det er usikkerhet omkring hvordan tilgangen på råvarer (bl.a. stål) vil bli fremover. Det er også varslet prisøkninger for en rekke andre innsatsfaktorer. Selskapet jobber med tiltak for å sikre at så normal drift som mulig kan gjennomføres. Det jobbes aktivt mot Selskapets kunder for å videreføre disse merkostnadene.



Gjøvik, 1.april 2022

Styret for Opplandske Betong Gruppen AS

\_\_\_\_\_  
Stian Strand Molstadkroken  
Styreleder

\_\_\_\_\_  
Arild Kolstad  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Dag Sveinung Liven  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Niklas Smith Skattum  
Styremedlem

\_\_\_\_\_  
Ken Ove Nyhus  
Daglig leder



## Opplandske Betong Gruppen AS

## RESULTATREGNSKAP

Pr. 31. desember ( beløp i hele kr.)

Morselskap				Konsern	
2020	2021		Note	2021	2020
<b>DRIFTSINNTEKTER</b>					
550 000	120 000	Salgsinntekt	2	182 177 342	96 939 745
0	0	Annen driftsinntekt	2	100 000	354 538
<b>550 000</b>	<b>120 000</b>	<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>182 277 342</b>	<b>97 294 283</b>
<b>DRIFTSKOSTNADER</b>					
0	0	Varekostnad		138 575 656	60 240 873
2 646 266	1 263	Lønnskostnader	3	42 041 891	36 143 166
0	0	Avskrivninger	4	4 267 735	4 937 831
716 832	654 452	Annen driftskostnad	3	14 129 935	11 559 404
<b>3 363 098</b>	<b>655 715</b>	<b>Sum driftskostnader</b>		<b>199 015 217</b>	<b>112 881 274</b>
<b>-2 813 098</b>	<b>-535 715</b>	<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b>-16 737 875</b>	<b>-15 586 991</b>
<b>FINANSINNTEKTER OG -KOSTNADER</b>					
822 552	391 369	Renteinntekt fra foretak i samme konsern		-	-
4 559	7 726	Annen renteinntekt		16 689	4 797
0	2 089	Annen finansinntekt		4 545	12 856
0	-21 507 450	Verdiendring aksjer og andre fin. instrumenter		-	-
-4 651	0	Rentekostnader til selskap i samme konsern		-	-
-244 645	-218 275	Annen rentekostnad		-631 144	-770 909
0	0	Annen finanskostnad		-17 649	-22 428
<b>577 815</b>	<b>-21 324 541</b>	<b>Netto finansinntekter / (-kostnader)</b>		<b>-627 559</b>	<b>-775 684</b>
<b>-2 235 283</b>	<b>-21 860 256</b>	<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>-17 365 434</b>	<b>-16 362 675</b>
-491 762	-77 617	Skatter	5	-3 820 000	-3 598 793
<b>-1 743 521</b>	<b>-21 782 639</b>	<b>Resultat før minoritetsinteresser</b>		<b>-13 545 434</b>	<b>-12 763 882</b>
		Minoritetsinteresser		0	0
<b>-1 743 521</b>	<b>-21 782 639</b>	<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>-13 545 434</b>	<b>-12 763 882</b>
<b>OVERFØRINGER</b>					
1 743 521	21 782 639	Overført til annen egenkapital			
0	0	Foreslått utbytte			
		Avgitt konsernbidrag			
<b>1 743 521</b>	<b>21 782 639</b>	<b>Sum overført</b>			



## Opplandske Betong Gruppen AS

## BALANSE

Pr. 31. desember (beløp i hele kr.)

Morselskap				Konsern	
2020	2021		Note	2021	2020
<b>EIENDELER</b>					
<b>ANLEGGSMIDLER</b>					
<b>Immaterielle eiendeler</b>					
643 845	887 902	Utsatt skattefordel	5	11 301 895	7 480 804
<b>Varige driftsmidler</b>					
0	0	Tomter, bygg m.m	4	12 922 563	13 741 192
0	0	Maskiner, driftsløsøre og inventar	4	12 676 739	15 964 533
<b>Finansielle anleggsmidler</b>					
25 867 450	25 330 000	Investering i datterselskaper	6	0	0
0	0	Investering i aksjer og andeler	7	6 000	6 000
<b>26 511 295</b>	<b>26 217 902</b>	<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>36 907 197</b>	<b>37 192 529</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>					
0	0	Varer	8	3 762 704	2 802 862
<b>Fordringer</b>					
36 885	0	Kundefordringer	9	34 684 349	11 903 822
0	0	Utførte, ikke fakturerte prosjekter	2	5 878 311	774 713
8 768 395	18 783 569	Fordring på selskap i samme konsern		0	0
0	331 276	Andre fordringer	2	5 062 929	6 310 624
3 226 067	0	Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	2 271 037	4 884 712
<b>12 031 347</b>	<b>19 114 845</b>	<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>51 659 330</b>	<b>26 676 734</b>
<b>38 542 642</b>	<b>45 332 747</b>	<b>SUM EIENDELER</b>		<b>88 566 528</b>	<b>63 869 263</b>



**Opplandske Betong Gruppen AS**

**BALANSE**

Pr. 31. desember (beløp i hele kr.)

Morselskap		Konsern	
2020	2021	2021	2020
<b>GJELD OG EGENKAPITAL</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
8 009 400	15 338 900	15 338 900	8 009 400
0	-50 000	-50 000	0
24 132 834	26 803 334	26 803 334	24 132 834
0	0	0	0
<b>Opptjent egenkapital</b>			
-2 432 724	-24 795 465	-36 341 285	-22 805 850
<b>29 709 510</b>	<b>17 296 769</b>	<b>5 750 949</b>	<b>9 336 384</b>
<b>GJELD</b>			
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
2 464 994	1 884 986	13 230 979	14 298 991
0	0	6 554 741	7 562 593
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
4 820 893	4 720 484	4 720 484	4 820 893
12 870	329 276	21 738 849	7 948 586
0	0	1 091	919
298 613	32 232	6 145 337	4 547 453
900 000	21 000 000	0	0
335 762	69 000	30 424 099	15 353 445
<b>8 833 132</b>	<b>28 035 978</b>	<b>82 815 579</b>	<b>54 532 879</b>
<b>38 542 642</b>	<b>45 332 747</b>	<b>88 566 528</b>	<b>63 869 263</b>

Gjøvik, 1.april 2022

Stian Strand Molstadkroken  
Styrets leder

Niklas Smith Skattum  
Styremedlem

Arild Kolstad  
Styremedlem

Dag Sveinung Liven  
Styremedlem

Ken Ove Nyhus  
Daglig leder



## NOTER TIL REGNSKAPET

### NOTE 1 - REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. De viktigste regnskapsprinsippene er beskrevet nedenfor.

#### Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet består av morselskapet og datterselskaper hvor morselskapet direkte eller indirekte har bestemmende innflytelse.

Konsernregnskapet utarbeides etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapene følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. Interne transaksjoner, fordringer og gjeld elimineres. Ved kjøp av datterselskaper elimineres kostprisen på aksjer i morselskapet mot egenkapitalen i datterselskapet på kjøpstidspunktet. Forskjellen mellom kostpris og netto bokført verdi på kjøpstidspunktet av eiendeler i datterselskapene tillegges de eiendeler merverdien knytter seg til innenfor markedsverdien av disse eiendelene. Den del av kostpris som ikke kan tillegges spesifikke eiendeler representerer goodwill. Goodwill avskrives lineært over antatt økonomisk levetid.

#### Klassifisering og vurdering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

#### Selgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres. Prosjekter vurderes etter løpende avregning. Dette innebærer at inntekter og kostnader føres løpende i regnskapet etter hvert som prosjektet skrider frem. Fullføringsgraden er beregnet ut fra estimert freddrift på prosjektet.

#### Variante driftsmidler

Variante driftsmidler er vurdert til historisk kostpris etter fradrag for bedriftsøkonomiske avskrivninger. Avskrivningene er beregnet på grunnlag av kostpris og fordelt lineært over antatt økonomisk levetid på driftsmidlene. I tilfeller hvor antatt markedsverdi (virkelig verdi) av varierte driftsmidler er lavere enn bokført verdi, og verdinædgangen skyldes årsaker som ikke antas å være forbigående, er det foretatt nedskrivning til antatt markedsverdi av de respektive driftsmidler. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

#### Aksjer i datterselskaper

Investeringer i datterselskaper er vurdert etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Aksjene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke antas å være av forbigående karakter. I resultatregnskapet er resultatandelen vist under finansposter, mens eiendelen i balansen er vist under finansielle anleggsmidler.

#### Investeringer i aksjer og andeler

Finansielt motiverte investeringer i aksjer og andeler klassifiseres som omløpsmidler. Investeringene vurderes samlet til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost tilordnes etter FIFO-prinsippet. Mottatt utbytte og andre overskuddsdisposisjoner fra selskapene inntektsføres som finansinntekter. Anleggsaksjer og mindre investeringer i deltakerfegnet selskap balanseføres til anskaffelseskost. Investeringen blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke antas å være av forbigående karakter.

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

#### Varebeholdning

Lager av innkjøpte varer er individuelt verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

#### Pensjoner

Bare pensjoner som utbetales over driften er balanseført i regnskapet. Kostnadene ved AFP-ordningen blir kostnadsført når de påløper.

#### Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet består av betalbar skatt og endring i netto utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel beregnes på grunnlag av de midlertidige forskjellene mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier.



## NOTE 2 - SALGSINTEKTER OG PROSJEKTER

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Salgsinntekt	120 000	550 000	182 177 342	96 939 745
Annen driftsinntekt	0	0	100 000	354 538
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>120 000</b>	<b>550 000</b>	<b>182 277 342</b>	<b>97 294 283</b>

Prosjekter vurderes etter løpende avregning. Dette innebærer at inntekter og kostnader føres løpende i regnskapet etter hvert som prosjektet skrider frem.

Fullføringsgraden er beregnet ut fra estimert faktisk fredrift på prosjektet.

	Konsern	
	2021	2020
Prosjektinntekter, oppjent ikke fakturert	5 878 311	774 713
Prosjektkostnader, forskuddsbetalt	2 585 434	2 938 454
Prosjektinntekter, forskuddsfakturert	-18 353 813	-7 427 743
Prosjektkostnader, pålept	-9 478 659	-1 841 749

## NOTE 3 - LØNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSE M.V.

	morselskap		konsern	
	2021	2020	2021	2020
Lønn, feriepenger, honorarer o.l.	0	2 256 124	35 945 008	29 923 535
Folketrygdavgift	1 263	301 645	3 831 149	3 404 610
Pensjonskostnader	0	48 141	1 246 272	1 344 009
Andre personalkostnader	0	40 357	1 019 462	1 471 013
<b>Sum</b>	<b>1 263</b>	<b>2 646 266</b>	<b>42 041 891</b>	<b>36 143 166</b>
Gjennomsnittlig antall ansatte	0	2	70	62

Daglig leder er ansatt i datterselskapet Opplandske Betongindustri AS og får sin lønn der.

Det er ikke utbetalt honorar til styret. Styrets leder har mottatt styrehonorar i datterselskapet Opplandske Betongindustri AS.

	Morselskap	Konsern
Revisjonshonorar:	29 690	184 510
Annet honorar til revisor:	31 685	61 368

## NOTE 4 - VARIGE DRIFTSMIDLER

Konsern	Maskiner, inventar m.m.	Bygg og tomt	Sum
Anskaffelseskost pr 1.1.	36 472 393	18 965 482	55 437 875
Tilgang i året	161 310	0	161 310
Avgang i året	0	0	0
<b>Anskaffelseskost pr. 31.12.</b>	<b>36 633 703</b>	<b>18 965 482</b>	<b>55 599 185</b>
Akk. ordinære avskrivninger pr. 31.12.	23 956 965	6 042 920	29 999 885
<b>Balanseført verdi pr. 31.12.</b>	<b>12 676 739</b>	<b>12 922 563</b>	<b>25 599 301</b>
Årets avskrivninger	3 449 106	818 629	4 267 735



## NOTE 5 - SKATTER

Årets skattekostnad fremkommer slik:	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Betalbar skatt på årets resultat	0	0	229 891	179 119
Skatteeffekt av konsernbidrag	0	0	-228 800	-178 200
Til gode skatt koronatiltak	0	0	0	-15 241
Endring utsatt skatt	-77 617	-491 762	-3 821 091	-3 584 470
<b>Årets skattekostnad</b>	<b>-77 617</b>	<b>-491 762</b>	<b>-3 820 000</b>	<b>-3 598 793</b>

Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik:	Morselskap	
	2021	2020
Ordinært resultat før skattekostnad	-21 860 256	-2 235 284
Andre permanente forskjeller	21 507 450	0
Endring midlertidige forskjeller	-9 813	0
<b>Grunnlag betalbar skatt</b>	<b>-362 618</b>	<b>-2 235 284</b>
Benyttet fremførbart underskudd	0	0
Skatt 22% som utgjør sum betalbar skatt på årets resultat	0	0
Anvendelse av fremførbart underskudd	0	0
<b>Betalbar skatt årets resultat</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik:	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Betalbar skatt	0	0	1 091	919
<b>Sum betalbar skatt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1 091</b>	<b>919</b>

Utsatt skatt/utsatt skattefordel beregnes på grunnlag av de forskjeller som eksisterer ved utgangen av regnskapsåret mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier.

### Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt:

Forskjeller som utlignes:	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Midlertidige forskjeller, anleggsmidler	-39 251	0	1 423 586	2 327 984
Midlertidige forskjeller, omløpsmidler	0	0	-2 831 131	-380 000
Midlertidige forskjeller, avsetninger	0	0	0	0
Saldo på gevinst- og tapskonto	0	0	643 003	803 755
Fremførbart underskudd	-3 996 667	-2 926 569	-50 607 705	-36 755 392
<b>Grunnlag utsatt skatt/skattefordel</b>	<b>-4 035 918</b>	<b>-2 926 569</b>	<b>-61 372 247</b>	<b>-34 003 653</b>
<b>Utsatt skatt (skattefordel) 22%</b>	<b>-887 902</b>	<b>-643 845</b>	<b>-11 301 895</b>	<b>-7 480 804</b>
Herav balanseført	887 902	643 845	11 301 895	7 480 804

## NOTE 6 - INVESTERING I DATTERSELSKAPER

	Anskaffelses- tidspunkt	Forretnings- kontor	Eierandel / stemmeandel	Vurderings- metode
Opplandske Betongindustri AS	2015/2016	Dokka	100,00 %	Kostmetode
Opplandske Betong Eiendom AS	2015/2016	Dokka	100,00 %	Kostmetode
Opplandske Betong Prosjektering AS	2017	Gjøvik	100,00 %	Kostmetode
	<b>Antall</b>	<b>Pålydende</b>	<b>Seiskapets egenkapital</b>	<b>Seiskapets resultat</b>
Opplandske Betongindustri AS	1000	1 000	21 026 588	-10 897 397
Opplandske Betong Eiendom AS	200	1 000	1 799 017	298 730
Opplandske Betong Prosjektering AS	10000	3	-9 041 426	-2 671 578
<b>Sum investering i datterselskaper</b>				<b>25 330 000</b>

Det er i 2021 gjennomført en fusjon mellom Opplandske Betong Gruppen AS og det 100% eide datterselskapet Opplandske Betong Montasje AS

Det er i 2021 foretatt en nedskrivning av aksjene i Opplandske Betongindustri AS på kr 21 507 450.

## NOTE 7 - AKSJER OG ANDELER

### Andeler eid av Opplandske Betongindustri AS

Land Utvikling SA	Bokført verdi 6 000
-------------------	------------------------



## NOTE 8 - VARELAGER

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Råvarer	0	0	3 599 208	2 666 359
Ferdigvarer	0	0	163 496	136 503
<b>Sum varelager</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3 762 704</b>	<b>2 802 862</b>

## NOTE 9 - KUNDEFORDRINGER

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Vurdert til pålydende	0	36 885	37 804 551	12 283 822
Avsatt til dekning av usikre fordringer	0	0	-3 120 202	-380 000
<b>Sum kundefordringer</b>	<b>0</b>	<b>36 885</b>	<b>34 684 349</b>	<b>11 903 822</b>

## NOTE 10 - LANGSIKTIG GJELD

Gjeld som er sikret ved pant o.l.	Gjeld	Morselskap		Konsern	
			Pant bokført verdi	Gjeld	Pant bokført verdi
Driftsmidler, varebeholdning og fordringer	6 605 470			24 506 204	64 046 355
Gjeld med hovedforfall senere enn 5 år	0			10 460 000	

## NOTE 11 - BANKINNSKudd

	Morselskap		Konsern	
	2021	2020	2021	2020
Bankinnskudd, frø	0	3 101 519	0	3 101 519
Skatetrekksmidler, bundne	0	124 548	2 271 037	1 783 193
<b>Sum bankinnskudd</b>	<b>0</b>	<b>3 226 067</b>	<b>2 271 037</b>	<b>4 884 712</b>

## NOTE 12 - EGENKAPITAL

Morselskap	Aksjekapital	Egne aksjer	Overkursfond	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.21	8 009 400		24 132 834	(2 432 724)	29 709 510
Kapitalutvidelse	7 329 500		2 670 500		10 000 000
Kjøp egne aksjer		(50 000)		10 000	(40 000)
Egenkapitaleffekt av fusjon med datter				(590 102)	(590 102)
Årets resultat				(21 782 639)	(21 782 639)
<b>Egenkapital 31.12.21</b>	<b>15 338 900</b>	<b>(50 000)</b>	<b>26 803 334</b>	<b>(24 795 465)</b>	<b>17 296 769</b>

Konsern	Aksjekapital	Egne aksjer	Overkursfond	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital 01.01.21	8 009 400		24 132 834	(22 805 850)	9 336 384
Kapitalutvidelse	7 329 500		2 670 500		10 000 000
Kjøp egne aksjer		(50 000)		10 000	(40 000)
Årets resultat				(13 545 434)	(13 545 434)
<b>Egenkapital pr. 31.12.21</b>	<b>15 338 900</b>	<b>(50 000)</b>	<b>26 803 334</b>	<b>(36 341 285)</b>	<b>5 750 949</b>

## Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Morselskapets aksjekapital er kr 15 338 900 fordelt på 153 389 aksjer à kr 100. Alle aksjer har like rettigheter.

## Aksjonærene i selskapet pr. 31.12.2021 var:

	Aksjer	Eier-/ stemmeandel	Verv
Skattum Vekst AS	120 539	78,6 %	
Veståsen Holding AS	9 867	6,4 %	
Liven Holding AS	9 472	6,2 %	Eid av styremedlem Dag S. Liven
OTH Holding AS	7 052	4,6 %	
Flexi Holding AS	5 095	3,3 %	Eid av styremedlem Arild Kolstad
KBBA Invest AS	864	0,6 %	
Opplandske Betong Gruppen AS	500	0,3 %	
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>153 389</b>	<b>100,0 %</b>	



## NOTE 13 – HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN

Ved årsslutt 2021 ble det foretatt en kostnadsavsetning på MNOK 3 relatert til konkrete prosjekter i Opplandske Betongindustri AS hvor kundene ikke hadde innbetalt fullt sluttoppgjør. Ved avleggelse av årsregnskapet er fortsatt ikke sluttoppgjør mottatt, og totalt utestående er ca MNOK 5. Svake resultater i 2021, kombinert med manglende betaling fra kunder gjorde sitt til at likviditetssituasjonen i mars 2022 ble krevende. Hovedeier Skattum Vekst AS tilførte MNOK 10 i ansvarlig lån den 21. mars 2022, og det jobbes med nye tiltak, herunder emisjon, for å sikre fortsatt drift. Signalene er entydig positive på at eierne vil bidra med mer egenkapital i form av emisjon i 2. kvartal 2022. Krigen i Ukraina i 2022 påvirker også selskapet fremover. Det er usikkerhet omkring hvordan tilgangen på råvarer (bl.a. stål) vil bli fremover. Det er også varslet prisøkninger for en rekke innsatsfaktorer. Selskapet jobber med tiltak for å sikre at så normal drift som mulig kan gjennomføres. Det jobbes aktivt mot selskapets kunder for å videreføre disse merkostnadene.



## Opplandske Betong Gruppen AS

## Kontantstrømoppstilling

Morselskap		Konsern		
2020	2021	2021	2020	
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:</b>				
-2 235 283	-21 860 256	Ordinært resultat før skattekostnad	-17 365 434	-16 362 675
0	0	Ordinære avskrivninger	4 267 735	4 937 831
0	0	Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler	0	-92 038
0	0	Tap/gevinst ved salg av finansielle eiendeler	0	0
0	21 507 450	Verdiendring finansielle eiendeler	0	0
-242 401	353 291	Endring i låger, debitorer og kreditorer	-9 950 106	-16 646 240
1 147 121	8 393 456	Endring i andre tidsavgrensingsposter	12 712 223	10 393 350
0	0	Betalt skatt	-919	-910
<b>-1 330 563</b>	<b>8 393 941</b>	<b>Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>-10 336 501</b>	<b>-17 770 682</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:</b>				
0	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	222 000
0	0	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-161 310	-4 043 649
-15 000 000	-40 000	Utbetalinger ved kjøp av finansielle eiendeler	-40 000	0
0	0	Innbetalinger ved salg av finansielle eiendeler	0	0
<b>-15 000 000</b>	<b>-40 000</b>	<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-201 310</b>	<b>-3 821 649</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:</b>				
2 900 000	0	Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	0	10 278 344
-435 006	-580 008	Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-2 075 864	-4 560 911
17 599 350	10 000 000	Innbetalt aksjekapital og overkurs	10 000 000	17 599 350
-900 000	-21 000 000	Avgitt konsernbidrag	0	0
<b>19 164 344</b>	<b>-11 580 008</b>	<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>7 924 136</b>	<b>23 316 783</b>
2 833 781	-3 226 067	Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende	-2 613 675	1 724 452
392 287	3 226 067	Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01.	4 884 712	3 160 260
<b>3 226 067</b>	<b>0</b>	<b>Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.</b>	<b>2 271 037</b>	<b>4 884 712</b>



## NILSONS REVISJONSKONTOR AS

Storgata 69  
2870 Dokka  
Bank 2140.04.01648  
nilsonsrevisjon.no  
post@nilsonsrevisjon.no

Postboks 117  
2882 Dokka  
Telefon 61 11 25 70  
Foretaksregisteret:  
NO 988 913 081 MVA

Medlem i Den norske Revisorforening
